

CUADRO COMPARATIVO

Institución: Universidad Nacional de Lanús
Tipo: Contratación Directa N° 205/2025

Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Expediente: EXP:3029/2025
Objeto de la contratación: Compra de materiales de red para implementación WiFi 6
Área: Dirección de Compras
Rubro: Ferrería, Informática

					Ofertantes													
					ICAP SA		VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL		RIO INFORMATICA SA		LIEFRINK Y MARX SA		RUIZ NICOLÁS URIEL MARCEL		THREE MAR SRL		LO GULLO ROXANA	
Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón
1	Principal	72,00	UNIDAD	Patchcord Certificado Categoría 6, largo: 0,6 metros, Conectores: RJ45, Revestimiento: PVC, Material conductor: Cobre, Forma del cable: Circular, Color: Negro .-	\$ 12.748,56	\$ 917.896,32	\$ 5.945,60	\$ 428.083,20	\$ 7.928,00	\$ 570.816,00	\$ 10.752,00	\$ 774.144,00	\$ 4.480,00	\$ 322.560,00	\$ 14.356,00	\$ 1.033.632,00	\$ 2.719,00	\$ 195.768,00
1	Alternativa	72,00	UNIDAD	Patchcord Certificado Categoría 6, largo: 0,6 metros, Conectores: RJ45, Revestimiento: PVC, Material conductor: Cobre, Forma del cable: Circular, Color: Negro .-	\$ 8.699,90	\$ 626.392,80												
2	Principal	72,00	UNIDAD	Jack Cat. 6 SL AMP Commscope, compatible con herramienta de Impacto AMP Mod. 1725080-1.-	\$ 7.898,88	\$ 568.719,36	\$ 13.920,00	\$ 1.002.240,00	\$ 7.153,00	\$ 515.016,00	\$ 7.912,00	\$ 569.664,00			\$ 7.844,00	\$ 564.768,00	\$ 9.325,00	\$ 671.400,00
2	Alternativa	72,00	UNIDAD	Jack Cat. 6 SL AMP Commscope, compatible con herramienta de Impacto AMP Mod. 1725080-1.-	\$ 7.499,58	\$ 539.969,76												
3	Principal	3,00	UNIDAD	Bobina cable UTP Cat. 6. 305 metros, del Tipo AMP o Furukawa, o equivalente o superior.-	\$ 374.998,36	\$ 1.124.995,08	\$ 720.017,60	\$ 2.160.052,80	\$ 321.074,00	\$ 963.222,00	\$ 337.637,00	\$ 1.012.911,00	\$ 648.500,00	\$ 1.945.500,00	\$ 349.280,00	\$ 1.047.840,00	\$ 278.510,00	\$ 835.530,00
3	Alternativa	3,00	UNIDAD	Bobina cable UTP Cat. 6. 305 metros, del Tipo AMP o Furukawa, o equivalente o superior.-	\$ 1.067.996,82	\$ 3.203.990,46												
4	Principal	4,00	UNIDAD	Modulo SFP-10G-LR 1310nm, Smf 10km, Dual-LC compatible con Switches Cisco y TP-Link.-			\$ 520.000,00	\$ 2.080.000,00	\$ 363.000,00	\$ 1.452.000,00	\$ 40.213,00	\$ 160.852,00	\$ 118.500,00	\$ 474.000,00	\$ 207.200,00	\$ 828.800,00	\$ 57.595,00	\$ 230.380,00
5	Principal	2,00	UNIDAD	Patchcord FO Monomodo Duplex 2mts LC-LC.-					\$ 43.920,00	\$ 87.840,00	\$ 41.700,00	\$ 83.400,00			\$ 69.560,00	\$ 139.120,00	\$ 10.335,00	\$ 20.670,00
6	Principal	36,00	UNIDAD	Face Plate simple beige AMP, compatible con Jack Cat6 SL.-			\$ 10.252,80	\$ 369.100,80	\$ 4.695,00	\$ 169.020,00	\$ 4.598,00	\$ 165.528,00	\$ 9.800,00	\$ 352.800,00	\$ 4.440,00	\$ 159.840,00	\$ 6.420,00	\$ 231.120,00
7	Principal	36,00	UNIDAD	Caja rectangular de chapa 10x5cm.-			\$ 804,80	\$ 28.972,80	\$ 546,00	\$ 19.656,00	\$ 338,00	\$ 12.168,00	\$ 890,00	\$ 32.040,00			\$ 560,00	\$ 20.160,00
8	Principal	10,00	UNIDAD	Bandeja portacable perforada 100mm X3mts tipo Samet, o equivalente o superior.-					\$ 27.300,00	\$ 273.000,00	\$ 20.940,00	\$ 209.400,00	\$ 35.000,00	\$ 350.000,00			\$ 34.675,00	\$ 346.750,00
9	Principal	30,00	UNIDAD	Mensula Reforzada Galvanizada Para Bandeja Portacable de 100mm.-			\$ 14.817,60	\$ 444.528,00	\$ 7.800,00	\$ 234.000,00	\$ 9.602,00	\$ 288.060,00	\$ 14.900,00	\$ 447.000,00			\$ 8.644,00	\$ 259.320,00
10	Principal	6,00	UNIDAD	Pisocanal tira de 2mts con división y cinta autoadhesiva doble faz 48x13mm tipo Zoloda, o equivalente o superior.-					\$ 13.000,00	\$ 78.000,00	\$ 5.770,00	\$ 34.620,00	\$ 18.900,00	\$ 113.400,00			\$ 17.865,00	\$ 107.190,00
11	Principal	1,00	UNIDAD	Tornillo autoperforante 6 x 1 3/8" (diámetro 3,8mm, largo 34,9mm), punta aguja, cabeza PH2 fresada, totalmente roscado, tipo de rosca para madera, arandelas y tarugos de nylon con tope para la medida de tornillos solicitada x 100 unidades			\$ 42.400,00	\$ 42.400,00									\$ 8.200,00	\$ 8.200,00
Totales renglones					\$ 2.611.610,76 (Peso argentino)		\$ 6.555.377,60 (Peso argentino)		\$ 4.362.570,00 (Peso argentino)		\$ 3.310.747,00 (Peso argentino)		\$ 4.037.300,00 (Peso argentino)		\$ 3.774.000,00 (Peso argentino)		\$ 2.926.488,00 (Peso argentino)	
Importe total de la propuesta					\$ 2.611.610,76 (Peso argentino)		\$ 6.555.377,60 (Peso argentino)		\$ 4.362.570,00 (Peso argentino)		\$ 3.310.747,00 (Peso argentino)		\$ 4.037.300,00 (Peso argentino)		\$ 3.774.000,00 (Peso argentino)		\$ 2.693.098,00 (Peso argentino)	
Condiciones de pago					SP		SP		SP		SP		SP		SP		SP	
Plazo de entrega					10 DIAS HABILES ADMINISTRATIVOS		10 DIAS HABILES ADMINISTRATIVOS		10 DIAS HABILES ADMINISTRATIVOS		10 DIAS HABILES ADMINISTRATIVOS		10 DIAS HÁBILES ADMINISTRATIVOS.		10 DIAS HABILES ADMINISTRATIVOS		10 DIAS HABILES ADMINISTRATIVOS	
Mantenimiento de la oferta					SP		SP		SP		SP		SP		SP		SP	
Garantía de mantenimiento de oferta																		
Observaciones					SOLO COTIZA RENGLONES 1, 2 Y 3.		NO COTIZA RENGLÓN 5.		NO COTIZA RENGLÓN 11.		NO COTIZA RENGLÓN 11.		NO COTIZA RENGLÓN 2, 5 Y 11.		SOLO COTIZA 1, 2, 3, 4, 5 Y 6.		COTIZA TODOS LOS RENGLONES.	